



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	17.297.746,01	7.874.340,11	15.874.600,00	8.713.597,93	17.297.746,01	13.582.640,41
RECEITAS DE CAPITAL	633.406,64	520.000,16	1.040.000,00	296.306,64	633.406,64	378.800,00
SUBTOTAL	17.931.152,65	8.394.340,27	16.914.600,00	9.009.904,57	17.931.152,65	13.961.440,41
(-) DEDUÇÕES	2.475.274,75	1.296.674,98	2.670.150,00	1.305.349,68	2.475.274,75	2.223.814,72
Receitas de Operações de Créditos	74.803,72	0,00	0,00	74.803,72	74.803,72	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	230.160,61	115.275,00	230.550,00	130.263,00	230.160,61	195.583,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	112.500,00	225.000,00	0,00	0,00	123.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.170.310,42	1.068.899,98	2.214.600,00	1.100.282,96	2.170.310,42	1.904.430,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.455.877,90	7.097.665,29	14.244.450,00	7.704.554,89	15.455.877,90	11.737.625,69
RECEITA CORRENTES	17.297.746,01	7.874.340,11	15.874.600,00	8.713.597,93	17.297.746,01	13.582.640,41
RECEITAS DE CAPITAL	633.406,64	520.000,16	1.040.000,00	296.306,64	633.406,64	378.800,00
SUBTOTAL	17.931.152,65	8.394.340,27	16.914.600,00	9.009.904,57	17.931.152,65	13.961.440,41
(-) DEDUÇÕES	2.475.274,75	1.296.674,98	2.670.150,00	1.305.349,68	2.475.274,75	2.223.814,72
Receitas de Operações de Créditos	74.803,72	0,00	0,00	74.803,72	74.803,72	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	230.160,61	115.275,00	230.550,00	130.263,00	230.160,61	195.583,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	112.500,00	225.000,00	0,00	0,00	123.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.170.310,42	1.068.899,98	2.214.600,00	1.100.282,96	2.170.310,42	1.904.430,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.455.877,90	7.097.665,29	14.244.450,00	7.704.554,89	15.455.877,90	11.737.625,69
RECEITA CORRENTES	17.297.746,01	7.874.340,11	15.874.600,00	8.713.597,93	17.297.746,01	13.582.640,41
RECEITAS DE CAPITAL	633.406,64	520.000,16	1.040.000,00	296.306,64	633.406,64	378.800,00
SUBTOTAL	17.931.152,65	8.394.340,27	16.914.600,00	9.009.904,57	17.931.152,65	13.961.440,41
(-) DEDUÇÕES	2.475.274,75	1.296.674,98	2.670.150,00	1.305.349,68	2.475.274,75	2.223.814,72
Receitas de Operações de Créditos	74.803,72	0,00	0,00	74.803,72	74.803,72	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	230.160,61	115.275,00	230.550,00	130.263,00	230.160,61	195.583,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	112.500,00	225.000,00	0,00	0,00	123.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.170.310,42	1.068.899,98	2.214.600,00	1.100.282,96	2.170.310,42	1.904.430,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.455.877,90	7.097.665,29	14.244.450,00	7.704.554,89	15.455.877,90	11.737.625,69

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	13.989.965,55	6.994.982,78	13.989.965,55	1.985.251,42	13.009.399,43	7.243.731,61	12.972.025,64	11.938.578,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.500,00	3.250,00	6.500,00	5.347,30	5.347,30	5.347,30	5.347,30	353,60
SUBTOTAL	13.983.465,55	6.991.732,78	13.983.465,55	1.979.904,12	13.004.052,13	7.238.384,31	12.966.678,34	11.938.225,02
DESPESAS DE CAPITAL	1.458.704,45	729.352,23	1.458.704,45	311.951,33	1.145.307,02	781.486,69	851.868,56	944.864,88
(-) Deduções	55.170,00	27.585,00	55.170,00	165,54	55.165,54	26.228,32	55.165,54	52.865,12
Amortização de Dívida	55.170,00	27.585,00	55.170,00	165,54	55.165,54	26.228,32	55.165,54	52.865,12
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.387.000,00	7.693.500,00	15.387.000,00	2.291.689,91	14.094.193,61	7.993.642,68	13.763.381,36	12.830.224,78
RESULTADO	-15.387.000,00	-7.693.500,00	-15.387.000,00	-2.291.689,91	-14.094.193,61	-7.993.642,68	-13.763.381,36	-12.830.224,78
RESULTADO	-13.216.689,58	-6.624.600,02	-13.172.400,00	-1.191.406,95	-11.923.883,19	-6.893.359,72	-11.593.070,94	-10.925.793,88
RESULTADO	68.877,90	-595.834,71	-1.142.550,00	5.412.864,98	1.361.684,29	-289.087,79	1.692.496,54	-1.092.599,09

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-184.467,53	-155.530,31	-207.620,61	-52.090,30	-23.153,08
(-) Disponibilidade de Caixa	84.198,09	153.233,84	287.725,32	134.491,48	203.527,23
(-) Aplicações Financeiras	1.479.666,14	2.930.336,35	2.431.759,02	-498.577,33	952.092,88
(-) Ativo Realizável	2.211,01	3.132,78	1.358,29	-1.774,49	-852,72
(+) Restos a Pagar Processados	-565.985,14	-4.638,91	0,00	4.638,91	565.985,14
(II) Dívida Consolidada Líquida	815.622,57	2.926.533,75	2.513.222,02	-413.311,73	1.697.599,45
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	815.622,57	2.926.533,75	2.513.222,02	-413.311,73	1.697.599,45
(I) Dívida Consolidada	-184.467,53	-155.530,31	-207.620,61	-52.090,30	-23.153,08
(-) Disponibilidade de Caixa	84.198,09	153.233,84	287.725,32	134.491,48	203.527,23
(-) Aplicações Financeiras	1.479.666,14	2.930.336,35	2.431.759,02	-498.577,33	952.092,88
(-) Ativo Realizável	2.211,01	3.132,78	1.358,29	-1.774,49	-852,72
(+) Restos a Pagar Processados	-565.985,14	-4.638,91	-30.777,50	-26.138,59	535.207,64
(II) Dívida Consolidada Líquida	815.622,57	2.926.533,75	2.482.444,52	-444.089,23	1.666.821,95
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		815.622,57	2.926.533,75	2.482.444,52	-444.089,23	1.666.821,95
(I) Dívida Consolidada		-184.467,53	-155.530,31	-207.620,61	-52.090,30	-23.153,08
(-) Disponibilidade de Caixa		84.198,09	153.233,84	287.725,32	134.491,48	203.527,23
(-) Aplicações Financeiras		1.479.666,14	2.930.336,35	2.431.759,02	-498.577,33	952.092,88
(-) Ativo Realizável		2.211,01	3.132,78	1.358,29	-1.774,49	-852,72
(+) Restos a Pagar Processados		-565.985,14	-4.638,91	-30.777,50	-26.138,59	535.207,64
(II) Dívida Consolidada Líquida		815.622,57	2.926.533,75	2.482.444,52	-444.089,23	1.666.821,95
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		815.622,57	2.926.533,75	2.482.444,52	-444.089,23	1.666.821,95